
ประกาศคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ  

เรื่อง ผลการพิจารณาจัดสรรทุนสงเสริมใหบุคลากรวิจัยไปปฏิบัติงานเพ่ือแกไขปญหาและเพ่ิมขีดความสามารถ 

ในการผลิตใหกับภาคอุตสาหกรรม (Pre-TSU Move for Industry) ประจำปงบประมาณ 2566 

-------------------------------------------------------------- 

ตามท่ีกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ ไดประกาศรับสมัครทุนสงเสริมใหบุคลากรวิจัยไปปฏิบัติงาน

เพ่ือแกไขปญหาและเพ่ิมขีดความสามารถในการผลิตใหกับภาคอุตสาหกรรม (Pre-TSU Move for Industry) 

ประจำปงบประมาณ 2566 โดยมีวัตถุประสงคเพ่ือใหบุคลากรไปปฏิบัติงานในภาคอุตสาหกรรมเพ่ือเกิด

ประสบการณตรงในการนำความรูและทักษะการแกปญหาจริงจากสถานประกอบการ และเพ่ือศึกษาความ

เปนไปได การวิเคราะหโจทยและแกไขปญหาในเบื้องตนเพ่ือเริ่มตนทำความรูจักการทำงานรวมกับสถาน

ประกอบการ นัน้  

บัดนี้กระบวนการพิจารณาจัดสรรทุนไดดำเนินการเรียบรอยแลว อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 

31 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. 2551 และขอ 8 (6) แหงระเบียบมหาวิทยาลัยทักษิณ วาดวย 

กองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. 2559 ฉบับลงวันท่ี 17 กันยายน 2559 จึงประกาศผลการพิจารณาจัดสรร

ทุนสงเสริมใหบุคลากรวิจัยไปปฏิบั ติงานเพ่ือแกไขปญหาและเพ่ิมขีดความสามารถในการผลิตให กับ

ภาคอุตสาหกรรม (Pre-TSU Move for Industry) ประจำปงบประมาณ 2566 อนุมัติสนับสนุน จำนวน 

19 โครงการ งบประมาณรวม  570,000 บาท        (หาแสนเจ็ดหม่ืนบาทถวน) ระยะเวลาดำเนินการ 4 เดือน ตั้งแต

วันท่ี  15 สิงหาคม 2566 ถึงวันท่ี  14 ธันวาคม 2566  รายชื่อโครงการดังเอกสารแนบทาย 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน

ประกาศ ณ วันท่ี        เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

  (รองศาสตราจารย ดร.ณฐพงศ จิตรนิรัตน) 

          อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 

     ประธานคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ 

๑๑



 

 

ห น  า  1 | 4 
 

แนบทายประกาศคณะกรรมการบริหารกองทุนวิจัยมหาวิทยาลัยทักษิณ 

เรื่อง  

ผลการพิจารณาจัดสรรทุนสงเสริมใหบุคลากรวิจัยไปปฏิบัติงานเพ่ือแกไขปญหาและเพ่ิมขีดความสามารถในการผลิตใหกับภาคอุตสาหกรรม 

 (Pre-TSU Move for Industry) ประจำปงบประมาณ 2566 

****************************** 

ลำดับท่ี ช่ือโครงการ ช่ือหัวหนาโครงการ สังกัด สถานประกอบการ งบประมาณ

สนับสนุน (บาท) 

1 การพัฒนากระบวนการบำบัดน้ำท้ิงของ

กระบวนการผลิตปลาปน 

อ.ดร.ทวีเดช ไชยนาพงษ คณะวิทยาศาสตร บริษัท สงขลามารีนโปรดักส จำกัด 30,000.00 

2 การเพ่ิมมูลคากากข้ีแปงยางธรรมชาติของ

โรงงานอุตสาหกรรมน้ำยางขน 

อ.ดร.กฤษฎา พัชรสิทธิ์ คณะ

วิศวกรรมศาสตร 

บริษัท พัทลุง พาราเท็กซ จำกัด 30,000.00 

3 การออกแบบและพัฒนาระบบหลอเย็น

สำหรับเครื่องบดสมุนไพรเพ่ือทำยาแผนไทย 

อ.ดร.ตาย บัณฑิศักดิ์ คณะ

วิศวกรรมศาสตร 

บริษัท สยาม สมารท เฮิรบ จำกัด 30,000.00 

4 การพัฒนาพ้ืนรองเทาจากยางพาราท่ีมี

เอกลักษณทางสี แสง และตานแบคทีเรีย 

อ.ดร.พนิตา สุมานะตระกูล คณะวิทยาศาสตร หางหุนสวนจำกัด ยุพดีการยาง 30,000.00 

5 การจัดการขอมูลครบวงจรในฟารมสุกร อ.ดร.เสาวนีย สิงหสโรทัย คณะ

วิศวกรรมศาสตร 

หางหุนสวนจำกัด  

ศุภากรคอนโทรล 

30,000.00 



 

 

ห น  า  2 | 4 
 

ลำดับท่ี ช่ือโครงการ ช่ือหัวหนาโครงการ สังกัด สถานประกอบการ งบประมาณ

สนับสนุน (บาท) 

6 การสกัดแยกสารมาตรฐานกลุมแคนนาบิ-

นอยดเพ่ือใชเปนวัสดุอางอิงรับรองของ

กัญชาทางการแพทย 

ผศ.ดร.ณวงศ บุนนาค คณะวิทยาศาสตร บริษัท แคนนาบิช เทค จำกัด 30,000.00 

7 ตนแบบผลิตภัณฑจากเปลือกกลวยหลังการ

แปรรูปดวนวัตกรรมทางเคมี 

รศ.ดร.กนกพร สังขรักษ คณะวิทยาศาสตร บริษัท พรรษาอินเตอรฟูด จำกัด 30,000.00 

8 พัฒนาระบบลดฝุนควันจากโรงงานยางแผน

รมควันของสหกรณกองทุนสวนยางฯ 

อ.ดร.สุปานด ีมณีโลกย คณะวิทยาการ

สุขภาพและการกีฬา 

สหกรณกองทุนสวนยาง 

ทุงใหญพัฒนา จำกัด 

30,000.00 

9 การศึกษาสภาวะท่ีเหมาะสมสำหรับสกัด

สารลูทีนและซีแซนทีนจากดอกดาวเรือง 

อ.ดร.พรวิชัย เต็มบุตร คณะอุตสาหกรรม

เกษตรและชีวภาพ 

บริษัท เค็งโคโซได อินเตอร

เนชันแนล จำกัด 

30,000.00 

10 พัฒนาหลักสูตรมวยไทย ผศ.ดร.ชำนาญ ชินสีห คณะวิทยาการ

สุขภาพและการกีฬา 

บริษัท อิเมจิน ดีไซน จํากัด 30,000.00 

11 การพัฒนากระบวนการตีฟองยางธรรมชาติ

ท่ีมีการใชถานกัมมันตเปนสารตัวเติม  

อ.ดร.ศุภชัย สัตยานุรักษ คณะ

วิศวกรรมศาสตร 

บริษัท เดอะ อินดี้ สไตล จำกัด  30,000.00 



 

 

ห น  า  3 | 4 
 

ลำดับท่ี ช่ือโครงการ ช่ือหัวหนาโครงการ สังกัด สถานประกอบการ งบประมาณ

สนับสนุน (บาท) 

12 การพัฒนากระบวนการออกแบบผลิตภัณฑ

รองเทาแฟชั่น  

อ.ดร.วีระวุฒิ แนบเพชร คณะ

วิศวกรรมศาสตร 

บริษัท 9 จันทร (ประเทศไทย) 

จำกัด  

30,000.00 

13 การพัฒนาสูตรและกรรมวิธีการผลิตสำหรับ

ผลิตภัณฑกัมม่ีท่ีมีสวนผสมของสารสกัดจาก

ฝกราชพฤกษสุกและขาวสังขหยดเพาะงอก

เพ่ือชวยการขับถายสำหรับเด็ก 

ผศ.ดร.อมรรตัน ถนนแกว คณะอุตสาหกรรม

เกษตรและชีวภาพ 

บริษัท ไอละมุน จำกัด  30,000.00 

14 การพัฒนาตนแบบเทคโนโลยีไบโอฟลอกท่ี

เหมาะสมสำหรับเลี้ยงปลาชะโอนในพ้ืนท่ี

ภาคใต  

ผศ.ดร.สุภฎา คีรีรัฐนิคม  คณะวิทยาศาสตร บริษัท ฟารมฟตฟูด จํากัด   30,000.00 

15 การจัดการขอมูลครบวงจรในฟารมกุง อ.ดร.ธวัช ชูชิต คณะ

วิศวกรรมศาสตร 

หางหุนสวนจำกัด ขุนคลังการคา 30,000.00 

16 การบำบัดสีในน้ำท้ิงจากอุตสาหกรรมน้ำมัน

ปาลมดวยเทคโนโลยีเซลลเชื้อเพลิงจุลินทรีย

รวมกับกลาเชื้อแบคทีเรีย 

อ.ดร.พิมประภา ชัยจักร คณะวิทยาศาสตร บริษัท ตรังน้ำมันปาลม จำกัด 30,000.00 

17 การประเมินศักยภาพกำลังของกริดเพ่ือรอง

รับโรงไฟฟาพลังงานหมุนเวียนแบบเสถียร 

บริเวณเกาะพะงัน จังหวัดสุราษฎรธาน ี 

รศ.ดร.จอมภพ แววศักดิ์ คณะวิทยาศาสตร บริษัท นครพลังงาน จำกัด 30,000.00 



 

 

ห น  า  4 | 4 
 

ลำดับท่ี ช่ือโครงการ ช่ือหัวหนาโครงการ สังกัด สถานประกอบการ งบประมาณ

สนับสนุน (บาท) 

18 การพัฒนาผลิตภัณฑยาสีฟนสมุนไพร อ.ดร.สุกาญจนา กำลังมาก คณะวิทยาการ

สุขภาพและการกีฬา 

หางหุนสวนจำกัด ออกแบบ

สมุนไพรไทย 

30,000.00 

19 การพัฒนาปุยอินทรียเคมีแบบ

COMPOUND 

ผศ.ดร.ปริศนา วงศลอม คณะเทคโนโลยีและ

การพัฒนาชุมชน 

บริษัท สงขลาฟอสเฟต

(1991)จำกัด 

30,000.00 

 




